
COMUNE DI VILLASPECIOSA 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA SOCIO ASSISTENZIALE 
 

N. 342 DEL 29-11-2019  

 

 

 

Servizio: SERVIZI SOCIALI 

 

Oggetto: DECRETO LEGGE 31 AGOSTO 2013, N. 102, ART. 6, COMMA 5, 

CONVERTITO NELLA LEGGE 28 OTTOBRE 2013, N. 124. FONDO 

DESTINATO AGLI INQUILINI MOROSI INCOLPEVOLI. 

APPROVAZIONE BANDO E MODULISTICA. 

 

IL SINDACO 

(incaricato delle funzioni di cui al 3° comma  art. 107 del D.lgs. 267/2000) 
 

VISTI l’art. 183 e comma 4 dell’art. 151 del D.lgs 267/00; 

VISTO l’art. 75 dello Statuto comunale; 

VISTO l’art. 4 bis e l’art. 20  del regolamento di contabilità; 

VISTA la L.R. 23/2005 ed il relativo regolamento di attuazione D.P.G.R. n. 12/89; 

VISTI  i decreti del Sindaco: 

 n. 9 del 13/06/2018 con il quale sono attribuiti al Sindaco i compiti di cui al  3° comma 

- art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 

 n. 4 del 23/05/2019 con il quale è stato conferito l'incarico di Responsabile del Settore 

Finanziario; 

RICHIAMATA la Delibera C.C. n. 6 del 12/03/2019 avente ad oggetto: “Approvazione del 

Bilancio di previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011); 

RICHIAMATI: 

 il Decreto Legge 31 agosto 2013, n. 102, art. 6, comma 5, convertito nella Legge 28 

ottobre 2013, n. 124 con il quale è stato istituito il Fondo finalizzato alla concessione 

di contributi atti a sanare la morosità incolpevole degli inquilini degli alloggi in 

locazione, destinatari di un atto di intimazione di sfratto per morosità causata dalla 

perdita o dalla consistente riduzione della capacità reddituale del nucleo familiare; 

 il D.L. 28/03/2014, n. 47, convertito nella L. 25/05/2014, n. 80, 

 il Decreto interministeriale del 30/03/2016, pubblicato nella G.U. n. 172 del 

25/07/2016;  

 il Decreto interministeriale del 31/05/2018, pubblicato nella G.U. n. 166 del 

19/07/2018;  

 la L.R. n. 48 del 28/12/2018 (Legge di stabilità 2019), art. 1; 

 L.R. n. 49 del 28/12/2018 (Bilancio di previsione triennale 2019-2021), art. 3, comma 

1 - Allegato 1 al documento tecnico di accompagnamento; 

 la DGR n. 42/11 del 22/10/2019; 



 

 AREA SOCIO ASSISTENZIALE n.121 del 29-11-2019 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 2 

VISTO il bando di individuazione degli inquilini morosi incolpevoli soggetti a 

provvedimento di sfratto che individua i destinatari dei contributi, i requisiti per l'accesso alle 

sovvenzioni nonchè le modalità di presentazione delle domande da parte degli interessati, 

prevedendo che le stesse possano essere presentate in qualsiasi periodo dell’anno, fino a nuovi 

aggiornamenti/modifiche da parte dell’Assessorato competente, e la relativa modulistica, 

allegati al presente atto per farne parte integrale e sostanziale;  

ACQUISITI i pareri ai sensi del D.Lgs n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE: 

 la premessa narrativa; 

 il bando di individuazione degli inquilini morosi incolpevoli soggetti a provvedimento 

di sfratto che individua i destinatari dei contributi, i requisiti per l'accesso alle 

sovvenzioni nonchè le modalità di presentazione delle domande da parte degli 

interessati, prevedendo che le stesse possano essere presentate in qualsiasi periodo 

dell’anno, fino a nuovi aggiornamenti/modifiche da parte dell’Assessorato 

competente, e la relativa modulistica, allegati al presente atto per farne parte integrale 

e sostanziale.  

 
 

 

 IL Responsabile del Servizio 

 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 

 F.to Melis Gianluca 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Tecnica 

 
 

 

 

 

Data: 29-11-2019 IL SINDACO 

 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 

 F.to Gianluca Melis 

 

 

 

 

 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione  è stata pubblicata all’ Albo Comunale il            ove rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 



 

 AREA SOCIO ASSISTENZIALE n.121 del 29-11-2019 COMUNE DI VILLASPECIOSA 

 

Pag. 3 

 
 

 

Copia Conforme all’ originale. 

 

Villaspeciosa,            

 IL Responsabile del Servizio 

 (Incaricato delle funzioni di cui al 3^ comma 

art. 107 del D.lgs. 267/2000) 

 Melis Gianluca 

 


